2020年 1月 24日

報道関係各位

キーメッセージは「フランスベッド清潔宣言！」

業界初 衛生に特化したマットレス・寝具ブランド

「Culiess
キ ュ リ エ ス

 Ag
・エージー

 TM」のテレビ CM を 1 月 24 日(金)より

全国で放映開始

“マットレスは洗えない”という課題を銀イオンと独自スプリングで解決

フランスベッドホールディングス株式会社

フランスベッド株式会社(本社:東京都新宿区、代表取締役社長:池田 茂)では、業界で初めて衛

生に特化したマットレス・寝具ブランド「Culiess Ag（キュリエス・エージー）TM」のテレビ CM を、2020

年 1月 24日(金)より全国で放映いたします。

「Culiess Ag TM」の全ての商品は銀イオンによる除菌機能糸を使用した生地を使用し、除菌効

果を発揮します。マットレスには、高温多湿な日本の気候に合わせてフランスベッドが独自に開発

した、通気性に優れた「高密度連続スプリング®」を採用し、マットレス内部まで衛生的に保ちます。

本 CM では、現状のマットレスに対する思いを声にする、年齢・地域・国籍を問わない女性たち

を集めた「マットレスお悩み座談会」を開催。マットレスに対する日々のお悩みを徹底討論する中

で、“マットレスは洗えない”という不満が爆発し、そこに突然現れたフランスベッドの商品開発研

究員が、「フランスベッド清潔宣言！」のスローガンのもと、銀イオンと独自スプリングで清潔さを保

つ「Culiess Ag TM」を紹介します。

新 CMおよび商品概要は下記の通りです。

＊ 「除菌」とは、「抗菌」性能が高いものです。

新 CM 概要

・タ イ ト ル：みんなの本音篇 (15秒・30秒)

・放 映 期 間：2020年 1月 24日(金)～

・放 映 エリア：全国

・主な提供番組：

テレビ朝日（全国 24局ネット）「サンデーLIVE!!」毎週日曜日 5：50～8：30

TBS（全国 28局ネット）「あさチャン！」毎週月～金曜日 5：25～8：00など(提供曜日：火曜日)

   ※番組編成により変更となる場合があります。

・動 画 U R L：15秒 https://youtu.be/_xm8AF3yLP4

30秒 https://youtu.be/cjQ6NmM9dx4

【ストーリー】

“マットレスは、洗えない”

みんなが感じているそんな本音に対して、なす術がない状況がありました。そこで、現状のマッ

トレスに対する思いを声にする年齢・地域・国籍を問わない女性たちを集め「マットレスお悩み座

談会」を開催。まるでテレビの討論番組のような世界で、マットレスを机にお悩みを徹底討論しま

す。

「マットレス、一度も洗ってない」と、みんなが心のどこかで偲ばせていた思いを口にする 20 代

主婦。すかさず「マットレスは洗えへんやろ！」と、少し怒ったような口調でその言葉に返す関西出

身の 40 代主婦。「でも除菌（ジョキ～ン）が！あたりまえのジダイなのにィ」と独特な日本語のイン

トネーションで話す外国人主婦のその言葉に、みんながハッとしました。

「除菌」という言葉は最近よく耳にするのに、マットレスにそのイメージがなかったからです。

「マットレスだけ進化してないと思う！」

そんな本音をみんなが声を揃えて叫び、不満は爆発寸前。そこで突然「そのお悩み、フランス

ベッドが解決します！」と現れたフランスベッドの商品開発研究員。洗わなくても清潔で、通気性も

優れた「Culiess Ag(キュリエス・エージー) TM」を紹介します。

【見どころ】

独自スプリング「高密度連続スプリング®」の紹介シーンでは、マットレスの湿気がこもりにくいこ

とを表現するために、内部を特殊な小型カメラによって撮影し、初めて実写映像化しました。また、

出演した外国人女性が発する「でも除菌（ジョキ～ン）が！あたりまえのジダイなのにィ」という頭

から離れないイントネーションも印象的です。

https://youtu.be/_xm8AF3yLP4
https://youtu.be/cjQ6NmM9dx4

「Culiess Ag(キュリエス・エージー) TM」商品概要

「Culiess Ag TM」は、業界で初めて衛生に特化したマットレス・寝具ブランドであり、マットレス 10

種と寝装品 3種を展開しています。

【マットレス生地の抗菌性試験結果】

当商品で使用した生地では、時間の経過とともに菌が減少しました。

【独自スプリング「高密度連続スプリング®」】

個々のスプリングを布で包むなどの加工を施していないため、通気性に優れ、

高温多湿の日本の気候に最適な構造となっています。また、一本の鋼線で編

み上げられたスプリングが、体圧を面全体で受け止めるため、部分的な落ち

込みを軽減、耐久性も向上します。

サイズ（ｍｍ）

（幅×長さ×厚さ）

・シングル：970×1,950×230～      ・セミダブル：1,220×1,950×230～

・ダブル：1,400×1,950×230～      ・ワイドダブル：1,540×1,950×230～

※モデルによりその他サイズもございます。

素材・機能・仕様 ・スプリング：高密度連続スプリング®

・生地：ダブルニット生地

・機能：防ダニ、防臭加工、除菌機能

希望小売価格 シングルサイズ 60,000 円（税抜）／66,000 円（税込）～

ブランド紹介ページ：https://interior.francebed.co.jp/brand_site/culiess/

■本資料に関する報道機関からのお問い合わせ
フランスベッドホールディングス㈱

経営企画室 広報 IR課   ℡：03-6741-5505

【試験機関】一般財団法人ボーケン品質評価機構 【試験方法】JIS L 1902：2015 菌液吸収法 【試験菌株】黄色ブドウ球菌

【試験概要】当商品生地の抗菌性試験による黄色ブドウ球菌培養状況の結果（試験番号 20219004429）

18 時間後

18 時間後

当商品使用生地

（ポリエステル 70％、綿 27％、

アクリル 3％）

通常の生地

（ポリエステル 100％）

「Ag-PW-EXC」 「Ag-BAE-PW-ロイヤル」

https://interior.francebed.co.jp/brand_site/culiess/